
Uchwała Nr LVIII/420/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 27 maja 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Sońsk z dnia 18 marca 2022 

roku. 

 
 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2022 r. poz. 559ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1.W wyniku rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Sońsk z dnia 18 marca 

2022 roku w sprawie przedłużenia trwającej kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich,  Rada Gminy 

Sońsk uwzględnia petycję. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr LVIII/420/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 27 maja 2022 roku 

 
Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Sońsk z dnia 18 marca 2022 

roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , 

poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 

r. poz. 559ze zm.) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 18 marca 2022 r. do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła petycja Stowarzyszenia Sołtysów 

Gminy Sońsk w sprawie przedłużenia trwającej kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia                                                 

2022 r. po przeanalizowaniu treści petycji uznała, że petycja w żądanym zakresie może zostać 

uwzględniona. 

Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, iż został przygotowany już projekt uchwały w sprawie 
przedłużenia trwającej kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich do lat 5. Należy nadmienić, że 
zarządzeniem  nr 19/2022 Wójta Gminy Sońsk z dnia 11 marca 2022roku  w dniach  od 21 
marca 2022 roku do 15 kwietnia 2022 roku zostały przeprowadzone konsultację społeczne w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutów sołectw gminy Sońsk. wpłynął 
jeden wniosek, który został uwzględniony przy tworzeniu projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutów sołectw gminy Sońsk. 

W związku z powyższym Rada Gminy Słońsk uwzględnia petycję w żądanym zakresie. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 

 


